
عضو کمیسیون اصل 90: قرارداد ویلموتس نوعی غارتگری در ورزش است

وزیر باید به‌خاطر حیف و میل کردن بیت‌المال پاسخگو باشد

واعظ‌آشتیانی: باید با مافوق رئیس فدراسیون خاطی هم برخورد شود

وزیری به این ضعیفی در ۴ دهه اخیر نداشتیم

نگاهی به نحوه مواجهه کشورهای مختلف با تخلفات ورزشی مدیران

استعفا قبل از برکناری

تا دو روز دیگر باید شاهد یک دربی حساس در نیمه‌نهایی جام حذفی 

باشیم. دیداری که هرچند قرار نیست تماشاگری داشته باشد اما از همین 

حالا حاشیه‌هایش آغاز شده و کری‌خوانی‌ها و اتفاقات رایج دربی‌های قبل 

درحال رخ دادن است، اما در این بین موضوعی که بسیار سروصدا کرد 

انتخاب داور دربی بود. با اینکه ظاهرا قرار بود که رضا کرمانشاهی، دربی را 

سوت بزند اما دیروز زاهدی‌فر به‌عنوان داور دربی انتخاب و معرفی شد. هرچند 

این پایان کار نبود و به فاصله چند ساعت باز هم داور دربی 93 عوض شد و 

این‌ بار پیام حیدری را به‌عنوان قاضی این میدان معرفی کردند. درخصوص 

این انتخاب‌های عجیب و غریب و البته انتخاب داور دربی پای صحبت‌های 

یکی از کارشناسان داوری کشورمان نشستیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با 

نوید مظفری را در ادامه می‌خوانید.

قصد داشتیم بابت انتخاب زاهدی‌فر با شما صحبت کنیم که شنیدیم 

حیدری داور دربی شده است. این اتفاقات را در این فضایی که هواداران 

دو تیم به تعیین نتیجه این بازی خارج از مستطیل سبز مظنون هستند را 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟

قبل از هر چیز من بگویم که پیشنهاد اولیه من به‌دلیل همین فشاری که روی داور 

در این بازی است و حساسیت تماشاگران دو تیم به این دربی خاص، این بود که از 

خارج کشور یک داور بیاورند تا تمام حرف‌وحدیث‌ها به پایان برسد. به من گفتند 

چرا از داور ایرانی حمایت نمی‌کنی؟ اتفاقا این پیشنهاد من کاملا حمایت از داور 

ایرانی بود چراکه یک سوت اشتباه در این بازی می‌تواند با آینده یک داور بازی کند. 

ما باید واقع‌گرا باشیم. ما در کشور مثل سال‌های قبل داور خوب نداریم و داوران 

برجسته‌مان بازنشسته شده‌اند و در این لیگ هم داوران ما اشتباهات تاثیر‌گذار 

زیاد داشته‌اند. حالا می‌آیند و ناگهانی داور دربی را عوض می‌کنند. آن هم نه یک 

بار بلکه دوبار و درواقع گل بود به سبزه نیز آراسته شد. هرکس این دربی را سوت 

بزند علاوه‌بر جو سنگین این بازی، بار روانی انتخابش را هم به‌همراه خواهد داشت 

و به‌نظرم دوستان اشتباه کردند. 

این موضوع هم به‌دلیل ناهماهنگی دپارتمان و کمیته داوران رخ داد. اصلا 

لزومی به فعالیت موازی این دو بخش وجود دارد؟

ببینید فیفا آمد و دپارتمان را در کنار کمیته داوران قرار داد تا کارها درست‌تر و 

اصولی‌تر پیش برود، اما در ایران نه‌تنها این اتفاق نیفتاد بلکه باعث ایجاد حاشیه هم 

شده است. در این سال‌ها کجا دیدید دپارتمان و کمیته داوران در یک راستا حرکت 

کرده باشند؟ من فکر می‌کنم مشکل از عدم‌تفهیم وظایف نیست چون وظیفه هر 

بخش در آیین‌نامه فیفا آورده شده است، بلکه دوستان بی‌توجه به آیین‌نامه جنگ 

قدرت راه انداخته‌اند. 

دلیل این همه انتخاب و تعویض داور را در چه می‌بینید؟

در صحبت‌هایی که آقای سهرابی انجام دادند مشخص است که طرفین قصد 

دارند توپ را به زمین یکدیگر بیندازند و خدایی نکرده اگر در دربی سوت اشتباهی 

زده شد بتوانند که گناه انتخاب داور را به گردن دیگری بیندازند. می‌بینید که در 

صحبت‌هایشان هم فقط می‌خواهند مسئولیت انتخاب را بر گردن هم بیندازند 

و چون نمی‌خواهند مسئولیت انتخاب را بپذیرند مجبور می‌شوند که دست به 

تعویض اسم‌ها بزنند. 

کرمانشاهی هم مصاحبه و تایید کرده که انتخاب اول برای دربی بوده 

است. 

من این کار ایشان را نپسندیدم. حالا به هر دلیلی تصمیم بر این شده که ایشان 

داور دربی نباشد و شخص دیگری آن را قضاوت کند. صحبت‌های ایشان باعث 

ایجاد حاشیه شده و شأن فدراسیون را پایین آورده است. من احساس می‌کنم با 

این حرف‌ها کار قاضی دربی سخت‌تر هم بشود. 

انتخاب پیام حیدری را چطور می‌بینید؟ گزینه مناسبی برای سوت‌زدن 

دربی هست؟

احساس می‌کردم که در این بازی زاهدی‌فر و بیژن حیدری گزینه‌های مناسب 

قضاوت هستند. اما پیام حیدری هم از داوران خوب کشورمان است و امیدوارم یکی 

از روزهای خوب خود را در دربی پایتخت پشت‌سر بگذارد. 

هربار که مدیران فدراسیون فوتبال یا حتی وزارت ورزش و جوانان با تصمیمات 

خلق‌الساعه و عجیب همه را انگشت‌به‌دهان می‌کنند، با خود می‌گوییم دیگر 

اتفاقی نمانده که اینها رقم نزده باشند، اما نشان داده‌اند که همیشه آماده سورپرایز 

کردن هستند. سوژه اخیرشان هم به انتخاب داور دربی برای نیمه‌نهایی جام 

حذفی مربوط می‌شود. مسئولان کمیته داوران تصمیم گرفتند برای این بازی، 

رضا کرمانشاهی را به‌عنوان داور وسط انتخاب کنند و این مساله را به اطلاع او 

نیز رساندند و عجیب نبود که در رسانه‌ها نام او به‌عنوان گزینه اصلی مطرح 

شد، اما روز گذشته از حسین زاهدی‌فر به‌عنوان داور این مسابقه مهم نام برده 

شد و کرمانشاهی نیز با یک مصاحبه عجیب اعلام کرد از بالا گفته‌اند او نباشد و 

دپارتمان داوری هم به‌خاطر مشکلاتی که با کمیته داوران دارد، داور دیگری را 

جای او انتخاب کرده است! البته مسئولان کمیته صیانت از سلامت فوتبال نیز 

تاکید کردند که ممانعت از انتخاب کرمانشاهی تصمیم آنها بوده است! همزمان با 

انتشار این اخبار در فضای مجازی نیز اتفاقی قابل پیش‌بینی رخ داد و هواداران 

سرخابی شروع به موضع‌گیری در این خصوص کرده و مدیران ورزش را متهم به 

تلاش برای برنده کردن رقیب کردند، اما این پایان قصه نبود.

ساعاتی بعد کمیته داوران اعلام کرد برای قضاوت دربی تهران پیام حیدری انتخاب 

شده است. حسن کامرانی‌فر هم که به‌عنوان ناظر بازی انتخاب شده بود، انصراف 

خود را اعلام کرد. تا لحظه تنظیم این خبر هم حیدری داور دربی بود، اما بعید 

نیست اکنون که خواننده این خبر هستید، به لطف اقدامات منحصربه‌فرد در 

فوتبال ایران داور دربی باز هم تغییر کرده باشد!

عبادی‌پور: باید زندگی‌کردن با کرونا را یاد بگیریم

کدام تغییر تابعیت؟ 
بازیکن ایرانم 
و کشورم را دوست دارم

 در دوران وزارت سلطانی‌فر، ورزش ایران بدترین عملکرد مالی و مدیریتی را داشته
و ثبت حدود ۱۶ میلیون دلار محکومیت در فیفا یکی از موارد است

مظفری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: انتخاب‌شان گل بود به سبزه نیز آراسته شدادامه اتفاق‌های منحصربه‌فرد و عجیب در فوتبال ایران 

دنبال جنگ قدرت و فرار از مسئولیت هستند3 داور برای یک دربی!

محمد آقایی‌فرد
 روزنامه‌نگار

سرعت پرواز میالد عبادی‌پور از ارومیه به لهستان 

بیش از آنچه تصور می‌شد، زیاد بود. کشف اسلوبودان 

کوواچ به سرعت موفق شد در لیگ جهانی 2014 

بدرخشد و جوان‌ترین بازیکن جام هم لقب بگیرد. سه 

فصل حضور در کاله و قهرمانی در لیگ برتر منجر به 

بازگشت او به شهر زادگاهش ارومیه و بازی در شهرداری 

ارومیه شد تا تجربه‌هایش به تدریج افزایش پیدا کند. 

او درنهایت به بانک سرمایه پیوست تا قهرمانی در لیگ 

برتر را با این تیم هم تجربه کند. شایعات لژیونر شدن 

عبادی‌پور به سرعت دست‌به‌دست شد و او درنهایت 

به صورت قرضی راهی الریان قطر شد. سال 2017 

اما سال اوج عبادی‌پور بود جایی که او تصمیم گرفت 

راهی اسکرابلچاتوف لهستان شود و اولین بازیکن 

ایرانی شود که در لیگ این کشور به میدان می‌رود. 

دریافت‌کننده قدرتی تیم ملی والیبال حالا سه سال 

است که در لهستان، آقایی می‌کند و درخشان ظاهر 

شده است. به همین بهانه هم بود که عبادی‌پور در 

جشن 90 سالگی باشگاه اسکرابلچاتوف و پیش از 

دیدار مقابل یاستربسکی تابعیت لهستانی گرفت تا 

شایعات درباره احتمال مهاجرت او در ایران قوت بگیرد. 

باشگاه اسکرابلچاتوف البته به سرعت به شایعات درباره 

تغییر تابعیت این بازیکن واکنش نشان داد و گفت این 

تغییر تابعیت به دلیل تسهیل در سفرها، هماهنگی، 

برنامه‌ریزی و تدارکات است و قرار نیست عبادی‌پور 

برای تیم ملی لهستان به میدان برود. همین شایعات 

بهانه‌ای شد تا گفت‌وگویی با بازیکن شماره 11 تیم 

اسکرابلچاتوف انجام دهیم که در ادامه می‌خوانید. 

می‌گویند تغییر تابعیت داده‌ای. احتمالا از روز گذشته 

تماس‌های زیادی در این باره داشتی، اما بد نیست 

بگویی دقیقا چه اتفاقی افتاد و چرا این خبر این‌قدر 

حاشیه‌ساز شد؟

من ملیتم را عوض نکردم که بخواهم از این به بعد به‌عنوان 

بازیکن لهستانی بازی کنم بلکه تابعیت لهستان را گرفتم. 

در همین تیم خودمان هم به‌عنوان بازیکن ایرانی بازی 

می‌کنم. هیچ مشکلی وجود ندارد و فقط تابعیت گرفته‌ام. 

تیترها را دیده‌ای؟ می‌گویند برای همیشه از ایران رفتی 

و حالا بازیکن تیم ملی لهستان هستی. 

به هر حال بعضی‌ها دنبال حاشیه هستند و نمی‌توان 

برای آنها کاری کرد. من در کنار پاسپورت ایرانی، پاسپورت 

لهستانی گرفتم و این موضوع اتفاق خاصی نیست. درواقع 

بسیاری از هم‌تیمی‌های من هم چنین تجربه‌ای داشته‌اند، 

اما نمی‌دانم چرا درباره من این‌قدر بازتاب داشته است. 

من برای تیم ملی ایران بازی خواهم کرد و کشورم را دوست 

دارم. به هر حال گاهی تحلیل‌هایی منتشر می‌شود که پایه 

و اساسی ندارند. 

بعد از مدت‌ها به میادین بازگشتید و آخرین بازی را هم 

که با پیروزی پشت سر گذاشتید. فکر می‌کنم حریفتان 

یاستربسکی را 3 بر یک شکست دادید؟

بله، ما با وجود اینکه ست اول را با نتیجه 26 بر 24 به 

حریف واگذار کردیم اما در ست‌های بعدی موفق شدیم 

شکست‌شان بدهیم. بازی ما خیلی مهم نبود و یک تورنمنت 

تدارکاتی بعد از چند ماه برگزار شد. ان‌شاءالله دو یا سه هفته 

بعد بازی سوپرکاپ داریم و منتظریم آن مسابقات شروع شود. 

همان‌طور که می‌دانید فصل قبلی مسابقات نیمه‌تمام باقی 

ماند و امسال با‌انگیزه بیشتری وارد رقابت‌ها خواهیم شد. 

چه تیم‌هایی در این مسابقات حضور داشتند؟

علاوه‌بر اسکرابلچاتوف، زاکسا، یاستربسکی و زاویرچه نیز در 

این مسابقات حاضر هستند. زاویرچه همان تیمی است که 

کولاکوویچ، سرمربیگری آن را برعهده دارد. 

این روزها به واسطه شیوع ویروس کرونا، حضور 

تماشاگران در هر مسابقات ورزشی عجیب است. 

تورنمنتی که گفتی هم با حضور تماشاگران برگزار شد؟

بله، این رقابت‌ها با حضور تماشاگرانی که ماسک دارند و 

فاصله اجتماعی را رعایت می‌کنند، برگزار می‌شود. به هر 

حال من فکر می‌کنم باید به مرور زندگی کردن با کرونا را 

یاد بگیریم و به شرایط قبل برگردیم. 

تجربه حضور در لیگ لهستان برای هر والیبالیستی 

جذاب است. فکر می‌کنی این اتفاق چه تاثیری روی 

میالد عبادی‌پور گذاشته است؟

لیگ لهستان، لیگ معتبری در اروپاست و بسیاری آرزو دارند 

در آن بازی کنند. حضور من هم در این لیگ می‌تواند به 

افزایش تجربه‌هایم کمک کند. به هر حال امیدوارم در 

بازگشت به تیم ملی ایران بتوانم از تجربه‌های حضورم 

در لیگ لهستان استفاده کنم و بازیکن موثرتری برای تیم 

ملی باشم. 

در روزهایی که تمرینات تعطیل بود چه برنامه‌ریزی برای 

خودت کردی که از فرم ایده‌آل خارج نشوی؟

بیشتر وقتم را با تماشای فیلم و خواندن کتاب می‌گذراندم 

اما سه روز در هفته هم به باشگاه می‌رفتم تا تناسب اندام 

را از دست ندهم. به هرحال تمرینات سنگینی نبود اما برای 

ما که عادت کرده‌ایم هر روز ورزش کنیم سخت است که در 

خانه بمانیم و کاری نکنیم. من فقط سعی کردم زمان را به 

نحوی بگذرانم و به مسابقات برسم. 

عبادی‌پور در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: باید زندگی‌کردن با کرونا را یاد بگیریم

کدام تغییر تابعیت؟ بازیکن ایرانم و کشورم را دوست دارم
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 شماره مسلسل 385۶
 دوشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۹

 ۴ محرم ۱۴۴۲  
 ۲۴ آگوست ۲۰۲۰ 

آقای گل به خودی! شماره ۳۱۱۸
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